
jSldWiIlnolOM
2-é/Čc-čó /#/

Dodatek číslo 1
smlouvy o dílo číslo 02-0352

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku

1. Objednatel: Město Břeclav
náměstí!. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 

zastoupený: B    starosta města
k jednání ve věcech technických pověřen:  
ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

00283061 
CZ00283061 
Komerční banka, a.s. 

2. Zhotovitel:

zapsaný v OR: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
daňový režim: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

VHS Břeclav s.r.o.
Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav
KS Brno, oddíl C, vložka 2318

  jednatel
42324149
CZ42324149
plátce DPH
Komerční banka, a.s.

Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
   vedoucí TÚ 

  vedoucí výroby 
hlavní stavbyvedoucí:   

   
 

„Cyklostezka ul. Bratislavská - ul. Na Zahradách úsek III -1. část, rekonstrukce veřejného
osvětlení na ulici Bratislavské v Břeclavi,

Břeclav - ul. Mládežnická, komunikace, chodník a podélné stání - dodatek 1"

V souladu se shora uvedenou smlouvou o dílo uzavřenou mezi smluvními stranami, a 
v souladu s článkem 16. Změna smlouvy, se tato smlouva o dílo upravuje dodatkem číslo 1 
následovně:
Článek 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
Dohodou smluvních stran se mění článek 5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, 
odstavec 5.1. a to tak, že cena díla se navyšuje o provedené vícepráce v celkové výši

1



Kč 263 738,41 bez DPH (záměna svítidel a stožáru VO, záměna dlažby pískové tl. 8 cm za 
dlažbu pískovou tl. 6 cm, výměna poklopu, provizorní vjezd pro společnost Racio, rozšíření 
plochy asfaltů vedle autobusové zastávky.
Rozsah změny díla je specifikován v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku 
č. 1.

Z důvodu výše uvedeného se mění cena díla, která nově zní:

Cena za dílo celkem bez DPH 11 449 886,19
Vícepráce dle dodatku č. 1 celkem bez DPH 263 738,41

Cena za dílo celkem bez DPH dle dodatku č. 1 
DPH
Cena za dílo celkem včetně DPH

11 713 624,60 
2 459 861,17 

14 173 485,77

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 16. 9. 2019 zůstávají v platnosti beze změn.
Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1) vyhotovení.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění Dodatku vč. příloh v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona 
o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel.
Obě strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly před jeho podpisem a že souhlasí s jeho 
obsahem. Toto stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet víceprací a méněprací

V Břeclavi dnei7./^;

objednatel

MĚSTO BŘECLAV
cl avione /. ^ f^ 1^5 Bfeclčiv s.r.o.

.icíicleň 3460/132 
690 03 Brocl.-jv 

JČ: 42324149 
DIČ: C742324M9 VHSIU-ÍI (

z

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílq bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. Čč 

dne .4.L£p.usnesením č.

V Břeclavi dne
   

starosta

VHS
:.:i av.c:/

2



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická

2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2

Objednatel: Město Břeclav IČ: 00283061

náměstí T. G. Masaryka 42/3
69002 Břeclav

DIČ: CZ00283061

Zhotovitel: VHS Břeclav s.r.o. IČ: 42324149

Lidická 3460/132
69003 Břeclav

DIČ: CZ42324149

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 230 936,61

PSV 32 801,80

MON 0,00

VN 0,00

ON 0,00

Celkem 263 738,41

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 263 738,41 CZK

Základní DPH 21 % 55 385,07 CZK

Zaokrouhlení -0,48 CZK

Cena celkem s DPH 319 123,00 CZK

v dne

O.Břeclav s 
ka 3460/132 

 
 

VHS
ISLIUHCLAV.cz

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem INFOpower



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní 
DPH DPH celkem Cena celkem %

2000342 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, 
Mládežnická 0 263 738 55 385 319 123 100

01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na
Zahradách úsek III - VP+MP 0 263 236 55 280 318 516 100

SO
107.2

Společný prostor pro pěší a cyklisty - část 2, 
změna dlažby 0 -18 455 -3 875 -22 330 -7

SO
108.2 Napojení vjezdů, chodníků - část 2, VP 0 3 735 784 4 519 1

SO 110 Autobusová zastávka I, VP 0 245 155 51 482 296 637 93

SO
402.2 Nasvětleni přechodu pro chodce - VP+MP 0 26 090 5 479 31 569 10

SO
404.2 Přeložení sloupu VO - VP+MP 0 6 712 1 409 8 121 3

03 Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici 
Bratislavské - část Vnitroblok VP+MP 0 502 105 607 0

02 VO vnitroblok - VP+MP 0 502 105 607 0

Celkem za stavbu 0 263 738 55 385 319 123 100

Rekapitulace dílů
Číslo Název Typ dílu Celkem %

11 Přípravné a přidružené práce HSV 9 186 3

4 Materiály HSV 502 0

5 Komunikace pozemní HSV 209 030 79

8 Trubní vedení HSV 3 730 1

997 Přesun sutě HSV 5 699 2

998 Přesun hmot HSV 2 790 1

741 Elektroinstalace - silnoproud PSV 32 802 12

Cena celkem 263 738 100

Zpracováno programem INFOpower



Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 107.2 Společný prostor pro pěší a cyklisty - část 2, změna dlažby

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Díl 5 Komunikace pozemní -18 278,40
1 59245005 dlažba skladebná betonová 200x1 OOxSOmm barevná m2 -136,00000 445,40 -60 574,40

Poznámka k položce: 
s nesraženou hranou

2 59245008 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm barevná m2 136,00000 311,00 42 296,00
Poznámka k položce: 
s nesraženou hranou

Díl 998 Přesun hmot -176,26

3 998223011R00
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky t -6,12000 28,80 -176,26
objektu

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :
1, 2 :
Součet:-6,12000 -6,12000





Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 108.2 Napojení vjezdů, chodníků - část 2, VP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Díl 8 Trubní vedení 3 730,00
1 899103111R00 Osazení poklopu s rámem do 150 kg kus 1,00000 809,00 809,00
2 55243347R Poklop litinový D 610 mm pro zatížení 40 t kus 1,00000 2 921,00 2 921,00

Díl 998 Přesun hmot 4,75
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

3 998223011R00 dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

t 0,16502 28,80 4,75

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :
1, 2 :

Součet: 0,16502 0,16502



Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 110 Autobusová zastávka I, VP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 11 Přípravné a přidružené práce 9186,15

1 113107183

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě 
přes 50 m2 do 200 m2 spřemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 130,30000 70,50 9 186,15

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen zhlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu 
samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. Ceny
a) -7111 až-7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového 
lože a dlažeb zmozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se 
oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , -724 . a -734 . nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

Díl 5 Komunikace pozemní 227 307,96
2 564113330R00 Podklad z asf.recyklátu fr.32-80 po zhutn.tl.30 cm m2 273,00000 329,00 89 817,00
3 564113315R00 Podklad z asf.recyklátu fr.32-80 po zhutn.tl.15 cm m2 273,00000 168,00 45 864,00
4 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 130,30000 71,00 9 251,30

5 573211107 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu 
silničního, v množství 0,30 kg/m2

m2 130,30000 17,30 2 254,19

6 565131111R00 Podklad z obal kamen. ACP 16+, š. do 3 m, tl. 5 cm m2 130,30000 264,00 34 399,20

7 577144T42
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním zmodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky přes 3 m tl. 50 mm

m2 130,30000 350,90 45 722,27

Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze ti 35 až 50 mm.

Díl 997 Přesun sutě 5 698,60
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce

8 997221845 (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 302

t 41,17480 67,20 2 766,95

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenévsouboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně.
3. Vcenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu zkatalogu 800-6 
Demolice objektů.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :



Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 110 Autobusová zastávka 1, VP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

1 :
Součet: 41,17480 41,17480

9 997321511
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez 
naložení, svyložením a hrubým urovnáním po suchu, na 
vzdálenost do 1 km

t 41,17480 67,20 2 766,95

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro další manipulaci svybouranými hmotami a suti až na místo definitivního uloženi na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště 
vykládky, pokud není dále stanoveno jinak,
b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé průsečnice původního terénu (původní břehové 
plochy) s hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase.
c) i pro dalši manipulaci socelovými hradidly, porostem, bahnem, suti a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena vcenách části C01 - Udržováni a opravy konstrukcí.
2. Cenu 997 32-1611 nelze použít pro první naloženi na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny vcenách 467 
95-10 Odstraněni prahu, 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění poškozených cementových omítek.
3. V cenách jsou započteny i náklady
a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek,
b) při vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle,
c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.
4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují 
cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 
1 :
Součet: 41,17480 41,17480

10 997321519

Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez 
naloženi, svyložením a hrubým urovnáním po suchu, na 
vzdálenost Příplatek kcenám za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

164,69920 1,00 164,70

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:
a) pro další manipulaci svybouranými hmotami a sutí až na místo definitivního uložení na vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště 
vykládky, pokud není dále stanoveno jinak,
b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od přilehlé průsečnice původního terénu (původní břehové 
plochy) s hladinou vody k těžišti hromady nebo dopravního prostředku po nejhospodárnější dopravní trase.
c) i pro dalši manipulaci socelovými hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u nichž základní manipulace je 
započtena vcenách části C01 - Udržování a opravy konstrukci.
2. Cenu 997 32-1611 nelze použit pro první naložení na dopravní prostředek; náklady na toto naložení jsou započteny vcenách 467 
95-10 Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních staveb a 978 02-71 Odstranění poškozených cementových omítek.
3. V cenách jsou započteny i náklady
a) při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek,
b) při vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní prostředek na suchu do 15 m 
vodorovně a současně do 4 m svisle,
c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle.
4. V cenách nejsou započteny náklady na uloženi suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku; tyto práce se oceňují 
cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 
1 :
Součet: 164,69920 164,69920



Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 110 Autobusová zastávka I, VP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Díl 998 Přesun hmot 2 961,81

11 998225111R00
Přesun hmot pro komunikace skrytem zkameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní t 308,52186 9,60 2 961,81
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Hmotnosti z položek s pořadovými čísly :
2, 3, 4. 5, 6,7:
Součet: 308,52186 308,52186



FoUožkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 402.2 Nasvětlení přechodu pro chodce - VP+MP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl 741 Elektroinstalace - silnoproud 26 090,20
1 34844454 svítidlo venkovní výbojkové výložníkové horní montáž čirý 

kryt 1x70W kus -2,00000 21 542,40 -43 084,80

2 348PC001 Svítidlo LED 98W, 12300 Im, 6500K, CLO, char. L18, 
příprava pro CitySys kus 2,00000 30 178,00 60 356,00

3 316740690 stožár osvětlovací uliční Pz 133/89/60 v 8,0m kus -1,00000 6 864,00 -6 864,00
4 3167406911 stožár pro SSZ SG 150 s vyložením 5 m výška 7m kus 1,00000 15 683,00 15 683,00



Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 01 Cyklostezka ul.Bratislavská-ul.Na Zahradách úsek III - VP+MP
C: SO 404.2 Přeložení sloupu VO - VP+MP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Díl 741 Elektroinstalace - silnoproud 6 711,60
1 34844454 svítidlo venkovní výbojkové výložníkové horní montáž čirý 

kryt 1x70W kus -1,00000 21 542,40 -21 542,40

2 348PC002 Svítidlo LED 91W, 10750 Im, 4000K, CLO, char. L04, 
příprava pro CitySys kus 1,00000 28 254,00 28 254,00



Položkový rozpočet
S: 0352 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická
R: 2000342/2 Břeclav - cyklostezka ul. Bratislavská, Mládežnická dodatek č.2
C: 03 Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici Bratislavské - část Vnitroblok VP+MP
C: 02 VO vnitroblok - VP+MP

# Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem

Díl 4 Materiály 502,00
1 00017-1 výložník rovný, délka vyložení 1,0m, žárově zinkovaný ks -2,00000 1 050,00 -2 100,00

2 0001712 výložník rovný, délka vyložení 1,5m, žárově zinkovaný kus 2,00000 1 301,00 2 602,00


